
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждениешкола ьМ2203

КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга
(ГБОУ школа 203)

ПРИКАЗ

» ИСрои 2023 г. N2 Та од

О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО и создании рабочейгруппы
На основании статьи 12 Федеральногозакона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об

образованиив Российской Федерации», во исполнение приказов
МинпросвещенияРоссииот 16.11.2022 лг2 992 утверждениифедеральной
образовательнойпрограммыначального общегообразования»,от 16.11.2022 лг2

993 «Об утверждениифедеральнойобразовательнойпрограммы основного
общегообразования»,от 23.11.2022 N2 1014 «Об утверждениифедеральной
образовательнойпрограммысреднегообщегообразования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатьрабочуюгруппу по переходуна федеральныеобразовательные
программыначального общего, основного общего и среднего общего
образования(далее — рабочаягруппа) в следующемсоставе:

Руководитель

Заместители
руководителя
Члены

Заместительдиректора по учебно-воспитательнойработе
РебяковД.В.
Заместительдиректорапо учебно-воспитательнойработе
ГавриловаО.В.

Руководителишкольных МО Платова Ю.А., Трофимова
Н.П., ВеркоН.П., ЗенченкоА.А. ДемидоваО.В., Гурьянова
А.м., НазарянЛ.Ю., Костюк Л.И., ЕрмачковаТ.А.

2. Утвердитьдорожную карту внедренияфедеральныхобразовательных
программначального общего, основного общегои среднегообщегообразования(далее — ФОП НОО, ООО и СОО) в ГБОУ школе N2 203 согласно приложениюк
настоящемуприказу.

З. Рабочейгруппе:
выполнить мероприятиясогласно дорожнойкарте внедренияФОП

НОО, ООО и СОО, утвержденномупунктом2 настоящего приказа;



привлекатьпри необходимостииных работниковГБОУ школе N2

203 для выполнения мероприятийдорожнойкарты, утвержденногопунктом 2

настоящего приказа;
проводить совещания, консультации и другие действиядля

выполнения мероприятийдорожнойкарты, утвержденного пунктом 2

настоящего приказа.
4. Заместителюдиректорапо учебно-воспитательнойработеРебяковуД.В.

контролироватьвыполнения мероприятийпо внедрениюФОП НОО, ООО и

СОО в ГБОУ школе N2 203 в сроки, установленныев дорожнойкарте,
утвержденномпунктом 2 настоящего приказа.По итогам исполнения отчитаться
на заседании педагогического совета.

5. СекретарюАмелиной О.А. в срок до 03.04.2023 г. ознакомить с

настоящим приказомпоименованных в нем работниковпод подпись.
6. Контрольисполнения приказаоставляю за собой.

Директор С.Н. Карягин



ИзучениеФОП НОО, ООО и
СОО, документов
федерального,
региональногоуровня,
регламентирующих
применениеФОП

Анализ действующихООП
школы на предмет
соответствия ФОП НОО,
000 и соо
Анализ фондаучебниковна

предметсоответствия ФОП
и новомуФПУ

Обновленияфонда
учебниковв соответствие с

требованиямиФОП и ФПУ

Информированиепедагогов
о ФОП, в т.ч. проведение
консультаций
(индивидуальных и
групповых) по вопросам
разработкии применения
ООП по ФОП НОО, 000 и

соо

Родительскиесобрания,
посвященныеООП школы,
подготовленных по ФГОС и

ФОП

Перераспределениеучебной
нагрузки педагогических
работников

Приложение
к приказуот „E3N2 Хаз -од

Дорожнаякарта
по переходуна федеральныеобщеобразовательныепрограммы

начального общего, основного общегои среднегообщегообразованияв

Март—август

Мероприятие
ГБОУ школе 203

Срок Исполнитель
1. Подготовительныемероприятия

Март-апрель

Март-май

Май

Июль—август

Апрель, август

Июнь—август

Рабочаягруппа

Рабочаягруппа

Заведующий
медиатекой

Контрактный
управляющий
Заведующий
медиатекой

Рабочаягруппа

Руководитель
рабочей
группы
Директор
Руководитель
рабочей
группы и

директор

Результат

Обсуждениена педсовете

Докладна педсовете

Список учебников

Закупленныеучебникии
пособия

Проведеныконсультации,
подготовлен раздаточный
материал

Протокол

Тарификационныйсписок



2. Мероприятияпо разработкеи корректировке ООП
Совещанияпо вопросам По мере Рабочаягруппа
разработкиООП школы в необходимости
соответствии с ФОП НОО,
000 и соо

Определитьвозможность Март-Май
применениянеобязательных
компонентов ФОП и степень
их доработки

Мониторинг
образовательных
потребностей(запросов)

обучающихсяи родителей
для проектированиячасти,
формируемойучастниками
образовательных
отношений, и планов
внеурочнойдеятельности
ноо, 000 и соо

РазработкапроектаООП
НОО по ФОП НОО

РазработкапроектаООП
000 по ФОП 000

РазработкапроектаООП
СОО по ФОП СОО

Март-Май

Март-апрель

Март-апрель

Март-апрель

Рабочаягруппа

Рабочаягруппа
Классные
руководители

Рабочая
группа,
директор
Рабочаягруппа

Рабочаягруппа

З.Мероприятияно обсуждениюи утверждению ООП

РассмотрениепроектаООП
НОО на заседании педсовета

ДоработкапроектаООП
НОО и утверждениеООП
ноо

РассмотрениепроектовООП
ООО и СОО на педсовете

ДоработкапроектовООП
ООО и СОО и утверждение
ооп 000 и ооп соо

РазмещениеООП НОО,
ООО и СОО на сайте

Май

Май-июнь

Май-июнь

Июнь

Август
— сентябрь

Руководитель
рабочей
группы

Руководитель
рабочей
группы
Директор
Руководитель
рабочей
группы

Руководитель
рабочей
группы
Директор
Ответственный
за сайт

Протокол

Докладна педсовете

Аналитическаясправка

ПроектООП НОО

ПроектООП 000

ПроектООП СОО

Протокол

УтвержденнаяООП НОО

Протокол

УтвержденныеООП ООО,

соо

Информацияна сайте



4. Мероприятияпо корректировке локальных нормативных актов (ЛНА)

ЭкспертизаЛНА на
несоответствие требованиям
ФОП НОО, 000 и СОО

Созданиепроектов
скорректированныхЛНА

Обсуждениеи утверждение
проектов

Март-апрель

Март— август

Август

Членырабочей
группы

Членырабочей
группы

Членырабочей
группы
Директор

ПереченьЛНА,
подлежащих
корректировки

ПроектыЛНА

УтвержденныеЛНА


